
COMUNE DI CUMIANA 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.32 

 
OGGETTO: 

PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2021-2022-2023 
(PTFP). VERIFICA DELLE ECCEDENZE. DOTAZIONE ORGANICA - 
PRIMA MODIFICA 
 

 
L’anno duemilaventuno addì venticinque del mese di marzo alle ore diciotto e minuti zero ai sensi 

del Decreto Sindacale n. 2 del 11/05/2020 in videoconferenza “ Go to meeting” si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 
Cognome e Nome Presente 

  
1. COSTELLI ROBERTO - Sindaco  Sì 

2. LEVRINO GIUSEPPE - Vice Sindaco  Sì 

3. MOLLAR ROBERTO - Assessore  Sì 

4. FERRERO MARINA - Assessore Giust. 

5. MORELLI LAURA - Assessore  Sì 

  
                                                                                          Totale Presenti 4 

Totale Assenti: 1 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale CARPINELLI PIA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
 

OGGETTO: 

PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DI PERSONALE 2021-2022-2023 (PTFP). VERIFICA 
DELLE ECCEDENZE. DOTAZIONE ORGANICA - PRIMA MODIFICA 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 21.01.2021, con cui si approvava il piano 

triennale dei fabbisogni di personale per gli anni 2021-2022-2023; 
 

Visto che, nella predetta deliberazione, non si era provveduto, per mera dimenticanza, a indicare i 

profili professionali delle 2 figure da assumere in sostituzione del personale prossimo dimissionario 

per collocamento a riposo, mediante concorso pubblico per esami; 
 

Dato atto che la predetta dimenticanza non comporta alcuna modifica sostanziale di quanto 

deliberato nella D.G.C. n. 9 del 21.01.2021;  
 

Dato atto che i profili professionali per i quali occorre procedere all’assunzione risultano essere i 

seguenti: 

Istruttore Contabile Categoria giuridica C, posizione economica C1 e Istruttore Amministrativo-

Contabile Categoria giuridica C, posizione economica C1, entrambi a tempo indeterminato e pieno; 
 

Ritenuto opportuno provvedere alla conseguente modifica del documento di cui in oggetto; 
 

Visto il d.lgs. 267/2000 e s.m.i.;  
 

Richiamato il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 

Rilevata la propria competenza generale e residuale in base al combinato disposto degli artt. 42 e 

48, commi 2 e 3, del d.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

Ravvisata la necessità di apporre al presente provvedimento l’immediata eseguibilità stante 

l’urgenza di provvedere in merito; 
 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del TUEL D.Lgs. n. 267/2000 e 

s.m.i., dai Responsabili delle Aree Gestionali dell’Ente competenti per materia, per quanto attiene la 

regolarità tecnica dell’atto; 
 

Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio contabilità ai sensi e per gli effetti 

dell'articolo 49, comma 1 del TUEL 267/2000, in ordine alla regolarità contabile; 
 

Tutto ciò premesso 

 

Con votazione unanime favorevole resa per appello nominale, 
 

 

DELIBERA 

 

Di approvare integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 
 



Di modificare il piano triennale del fabbisogno di personale per il triennio 2021-2022-2023, 

approvato con DGC 9/2021, individuando i seguenti profili professionali da assumere per la 

sostituzione del personale prossimo dimissionario per collocamento a riposo: 
  

    - n. 1 Istruttore Contabile Categoria giuridica C, posizione economica C1, tempo 

indeterminato e pieno, 

    - n. 1 Istruttore Amministrativo-Contabile Categoria giuridica C, posizione economica C1, 

tempo indeterminato e pieno, 

    mediante concorso pubblico per esami; 
 

Di provvedere a inviare il Piano Triennale dei Fabbisogni di personale di cui al presente atto a 

SICO entro 30 giorni dall’adozione, come previsto dall’art. 6-ter comma 5 del d.lgs. 165/2001, 

per cui “Ciascuna amministrazione pubblica comunica secondo le modalità definite 

dall'articolo 60 le predette informazioni e i relativi aggiornamenti annuali che vengono resi 

tempestivamente disponibili al Dipartimento della funzione pubblica. La comunicazione dei 

contenuti dei piani è effettuata entro trenta giorni dalla loro adozione e, in assenza di tale 

comunicazione, è fatto divieto alle amministrazioni di procedere alle assunzioni.”, con 

contestuale pubblicazione sul sito istituzionale dell’Ente nell’apposita sezione 

dell’Amministrazione Trasparente; 
 

Di comunicare contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio ai Capi Gruppo Consiliari il 

presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 125 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. 
 

 

Successivamente, con altra votazione unanime favorevole resa per appello nominale, 
 

 

D E L I B E R A 

 

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.
 

 



 
DELIBERAZIONE G.C.N. 32   DEL  25/03/2021                                   
 
 
Del che si è redatto il presente verbale che viene approvato e sottoscritto 

 
 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

COSTELLI ROBERTO 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

CARPINELLI PIA 
 

 


